
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

19.10.2016                            № 457 

 

 

 

Об утверждении Перечня мест массового  

пребывания людей в МО «Ахтубинский район» 

 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ 

«О противодействии терроризму», Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25 марта 

2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), 

подлежащих обязательной охране полицией и форм паспортов безопасности 

таких мест и объектов (территорий)», администрация МО «Ахтубинский 

район» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить прилагаемый Перечень мест массового пребывания людей 

в МО «Ахтубинский район». 

 2. Постановление администрации МО «Ахтубинский район»                         

от 17.03.2016 № 125 «Об утверждении Перечня мест (объектов, территорий) 

массового пребывания людей в МО «Ахтубинский район» признать 

утратившим силу. 

 3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» а разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

 



 4. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                               В.А. Ведищев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                         УТВЕРЖДЕН 

                                                                        постановлением администрации 

                                                                                    МО «Ахтубинский район» 

                                                                         от 19.10.2016 № 457 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест массового пребывания людей 

в МО «Ахтубинский район» 

 

1. МБУ ДО «Районная детская художественная школа № 4 им. П.И. 

Котова - г. Ахтубинск, ул. Чкалова, 7. 

2. МБУ ДО «Районная детская школа искусств им. М.А. 

Балакирева» -   г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, 79. 

3. Филиал «Заречье» МБУ ДО «Районная детская школа искусств   

им. М.А. Балакирева» - г. Ахтубинск, ул. Заводская, 75. 

4. Муниципальное учреждение по кинообслуживанию населения                   

г. Ахтубинска и района - г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, 73. 

5.  МБУК «Центр народной культуры» - г. Ахтубинск,                     

ул. Волгоградская, 79. 

6. Районный Дом культуры МБУК «Центр народной культуры» -                   

г. Ахтубинск, ул. Октябрьская, 81.  

7. МБУК «Районный историко-краеведческий музей» -                             

г. Ахтубинск,  ул. Шубина, 131. 

8. МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» -                 

г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, 71. 

9. Сельская библиотека пос. Капустин Яр МБУК 

«Межпоселенческая центральная библиотека» - пос. Капустин Яр,                

ул. Лесная, 37. 

10.  Дом культуры пос. Нижний Баскунчак МБУК «Центр народной 

культуры» - пос. Нижний Баскунчак, ул. М. Горького, 29В. 

11.  Дом культуры с. Покровка МБУК «Центр народной культуры» -                

с. Покровка, ул. Школьная, 9. 

12.  Дом культуры с. Пологое Займище МБУК «Центр народной 

культуры» -  с. Пологое Займище, ул. Братская, 2. 

13.  Дом культуры пос. Капустин Яр МБУК «Центр народной 

культуры» -   пос. Капустин Яр, ул. Советская, 14. 

14.  Дом культуры с. Успенка МБУК «Центр народной культуры» -                  

с. Успенка, ул. Советская, 26, а. 

15.  Дом культуры с. Батаевка МБУК «Центр народной культуры» -                  

с. Батаевка, ул. Школьная, 1. 

16.  Дом культуры с. Ново-Николаевка МБУК «Центр народной 

культуры» - с. Ново-Николаевка, ул. Молодежная, 1. 



17.  Дом культуры с. Сокрутовка МБУК «Центр народной культуры» 

- с. Сокрутовка, ул. Дзержинского, 1, а. 

18.  Дом культуры с. Золотуха МБУК «Центр народной культуры» -                 

с. Золотуха, ул. Ленина, 36. 

19.  Дом культуры с. Пироговка МБУК «Центр народной культуры» -              

с. Пироговка, ул. Ленина, 77, а. 

20.  Дом культуры с. Удачное МБУК «Центр народной культуры» -                  

с. Удачное, пер. Колхозный, 2. 

21. МАОУ  «СОШ № 1 МО «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск,   

ул. Иванова, 6. 

22. МБОУ «СОШ № 2 МО «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск,    

ул. Волгоградская, 41. 

23. МБОУ «СОШ № 2 МО «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск,     

ул. Челюскинцев, 4. 

24.  МБОУ «СОШ № 3 МО «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск,    

ул. Суворова, 1. 

25. МБОУ «СОШ № 4 МО «Ахтубинский район» – г. Ахтубинск,    

ул. Ст. Лаврентьева, 6. 

26. МБОУ «СОШ № 5 МО «Ахтубинский район» – г. Ахтубинск,   

ул. К. Маркса, 125. 

27. МБОУ «СОШ № 6 МО «Ахтубинский район» – г. Ахтубинск,   

ул. Андреева, 6-А. 

28. МБОУ «СОШ № 8 МО «Ахтубинский район» – г. Ахтубинск,    

ул. Нестерова, 5. 

29. МБОУ «СОШ № 9 МО «Ахтубинский район» – г. Ахтубинск,   

ул. Котовского, 28. 

30.  МБОУ «СОШ № 10 МО «Ахтубинский район» – пос. Верхний 

Баскунчак, ул. Степная, 75. 

31.  МБОУ «СОШ № 10 МО «Ахтубинский район» – пос. Верхний 

Баскунчак, пер. Чапаева, 16. 

32.  МБОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район» - пос. Верхний 

Баскунчак, ул. Советская, 36. 

33.  МБОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район» - пос. Верхний 

Баскунчак, ул.Советская, 30. 

34.  МБОУ «СОШ № 12 МО «Ахтубинский район» - пос. Верхний 

Баскунчак, ул. Джамбула, 2 а. 

35.  МБОУ «Нижнебаскунчакская СОШ МО «Ахтубинский район» - 

пос. Нижний Баскунчак. 

36.  МБОУ «Среднебаскунчакская ООШ МО «Ахтубинский район» - 

пос. Средний Баскунчак, ул. Космонавтов, 44. 

37.  МБОУ «Успенская ООШ МО «Ахтубинский район» - с. Успенка, 

ул. Школьная, 15. 

38.  МБОУ «Батаевская ООШ МО «Ахтубинский район» -                  

с. Батаевка. ул. Школьная, 1. 



39.  МБОУ «Ново-Николаевская СОШ МО «Ахтубинский район» -  

с. Ново-Николаевка, ул. Молодежная, 1. 

40.  МБОУ «Болхунская СОШ МО «Ахтубинский район» -                

с. Болхуны, ул. Школьная. 

41.  МБОУ «Сокрутовская ООШ МО «Ахтубинский район» -             

с. Сокрутовка, ул. Калинина, 37. 

42.  МБОУ «Пироговская ООШ МО «Ахтубинский район» -              

с. Пироговка, ул. Ленина, 106. 

43.  МБОУ «Золотухинская СОШ МО «Ахтубинский район» -           

с. Золотуха. 

44.  МБОУ «Удаченская ООШ МО «Ахтубинский район» -                

с. Удачное, пер. Коммунальный, 6. 

45.  МБОУ «Покровская СОШ МО «Ахтубинский район» -                 

с. Покровка, ул. Почтовая, 14. 

46.  МБОУ «Покровская СОШ МО «Ахтубинский район» -                

с. Покровка, ул. Мира, 75. 

47.  МБОУ «Пологозаймищенская СОШ МО «Ахтубинский район» - 

с. Пологое Займище, ул.Братская, 5. 

48.  МБОУ «Капустиноярская СОШ МО «Ахтубинский район» -   

пос. Капустин Яр, ул. Московская, 90 б. 

49. МБОУ «Капустиноярская СОШ МО «Ахтубинский район» -   

пос. Капустин Яр, ул. Лесная, 29. 

50. МБОУ «Садовская ООШ МО «Ахтубинский район» - с. Садовое, 

ул. Набережная, 175. 

51. МБДОУ «Детский сад № 1 МО «Ахтубинский район» -                    

г. Ахтубинск, ул. Сталинградская, 6а. 

52.  МБДОУ «Детский сад № 2 МО «Ахтубинский район» -                  

г. Ахтубинск, ул. Жуковского, 8. 

53.  МБДОУ «Детский сад № 3 МО «Ахтубинский район» -                   

г. Ахтубинск, ул. Жуковского, 16. 

54.  МБДОУ «Детский сад № 4 МО «Ахтубинский район» -                   

г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 1. 

55.  МБДОУ «Детский сад № 5 МО «Ахтубинский район» -                    

г. Ахтубинск, ул. Буденного, 10. 

56.  МБДОУ «Детский сад № 6 МО «Ахтубинский район» -                   

г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 13. 

57.  МБДОУ «Детский сад № 8 МО «Ахтубинский район» -                   

г. Ахтубинск, ул. Сталинградская, 2 а. 

58.  МБДОУ «Детский сад № 10 МО «Ахтубинский район» -                

г. Ахтубинск, ул. Жуковского, 24 а. 

59.  МБДОУ «Детский сад № 11 МО «Ахтубинский район» -                

г. Ахтубинск, ул. Рухлядко, 2. 

60.  МБДОУ «Детский сад № 12 МО «Ахтубинский район» -                 

г. Ахтубинск, ул. Каспийская, 6. 



61.  МБДОУ «Детский сад № 13 МО «Ахтубинский район» -               

г. Ахтубинск, ул. Заводская, 9. 

62.  МБДОУ «Детский сад № 15 МО «Ахтубинский район» -                 

г. Ахтубинск, ул. Заводская, 109. 

63.  МБДОУ «Детский сад № 15 МО «Ахтубинский район» -               

г. Ахтубинск, ул. Заводская, 117. 

64.  МБДОУ «Детский сад № 16 МО «Ахтубинский район» -              

г. Ахтубинск, ул. Октябрьская, 56 а. 

65.  МБДОУ «Детский сад № 17 МО «Ахтубитнский район» -             

г. Ахтубинск, пос. Мелиораторов, 4 а. 

66.  МБДОУ «Детский сад № 19 МО «Ахтубинский район» -          

пос. Верхний Баскунчак, ул. Джамбула, 22 а. 

67.  МБДОУ «Детский сад № 21 МО «Ахтубинский район» -          

пос. Верхний Баскунчак, ул. К. Маркса, 8. 

68.  МБДОУ «Детский сад пос. Нижний Баскунчак МО 

«Ахтубинский район» - пос. Нижний Баскунчак, ул. Красноармейская, 41. 

69.  МБДОУ «Детский сад с. Болхуны МО «Ахтубинский район» -       

с. Болхуны, ул. Московская, 21. 

70.  МБУ ДО  «Ахтубинская детско-юношеская спортивная школа 

муниципального образования «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск,              

ул. Иванова, 2. 

71.  МБУ ДО «Ахтубинский центр детского творчества 

муниципального образования «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск, 

Микрорайон-1, 9а. 

72.  МБОУ ДО «Ахтубинский центр детского творчества 

муниципального образования «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск,              

ул. Мира,  47 а.   

73.  МБОУ ДО «Ахтубинский центр детского творчества 

муниципального образования «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск,              

ул. Финогенова,  д.11 а.    

74. МБОУ ДО «Ахтубинский центр детского творчества 

муниципального образования «Ахтубинский район» - пос. Верхний 

Баскунчак, ул. Советская, 30.  

75. МБУ «Центр социальной поддержки семьи и молодежи» 

комитета по делам семьи, подростков и молодежи администрации МО 

«Ахтубинский район» – г. Ахтубинск, ул. Циолковского 2б. 

 

 

 

Верно: 

 


